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30. Instrukcja Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowe) 
w Lublinie z 20.V.1954 r. w  przedmiocie korzystania z po
mocy prawnej W ydziału Prawnego Prezydium W.R.N.
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31. Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
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mienia pozostałego po Rarata Antonim, który w yjechał

Poz. 30 
INSTRUKCJA

/  PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W LUBLINIE

z dnia 20. V. 1954 r. 
w przedmiocie korzystania z pomocy prawnej W ydziału 

Prawnego Prezydium WRN
Przy korzystan iu  z pom ocy praw nej W ydziału  Praw nego 
Prezydium  W RN w Lublinie daje  się zauw ażyć ze strony  
poszczególnych jednostek  o rgan izacy jnych  szereg usterek,, 
k tó re  uniem ożliw iają szybką  i skuteczną obronę in teresów  
danej jednostk i i n ie jednokro tn ie  narażają  ją  na szkodę.

Celem  uniknięcia tych n iedociągnięć przypom ina się o k o 
nieczności ścisłego p rzestrzegan ia  podanych niiżej w skazów ek 
o-partycjr na obow iązujących przepisach praw nych, a w  szcze
gólności na przepisach K odeksu postępow ania cyw ilnego, 
U chw ały Rady M inistrów  N r 421 z dn ia  2. VI. 1951 r. — 
in s trukc ja  N r 16 (M onitor Polski N r A-56 poz. 736) oraz 
w ytycznych  < Prezydium  Rady M inistrów  Zespół II ■ -  
N r 04/1422/52 z dnia 30. V. 1952 r.
{. Opinie prawne

W  zasadzie W ydział Praw ny może udzielać oiplnii p raw 
nych ty lko na żądanie innych W ydziałów  Prezydium  WRN. 
W szelkie  kom órki o rgan izacy jne Prezydiów  Rad N arodow ych 
niższego stopnia m ogą k ierow ać do W ydziału Praw nego 
w nioski o w ydanie  opinii' jedynie) za pośrednictw em  w łaści
w ych W ydziałów  resortow ych  Prezydium  WRN.

W  ten posób uzyska się odciążenie W ydziału P raw nego 
od rozstrzygania spraw , k tó re  zostały  już w yjaśn ione w ytycz
nymi odnośnych resortów  a ponadto  uniknie się ew en tual
nej rozbieżności stanow isk.

W nioski o udzieleniel opinii p raw nej pow inny być form u
łow ane w sposób konk re tny  to  znaczy z w yraźnym  posta 
w ieniem  zagadn ien ia  praw nego jak ie  ma być -rozstrzygnięte.

Z w raca się przytym  uw agę, że W ydział Praw ny nie 
zastępu je  referen ta  danej spraw y, a jedyn ie  służy pom ocą 
przy  w yjaśn ien iu  nasuw ających  się w ątpliw ości p raw nych  -— 
to też p rzesłanie W ydziałow i Praw nem u ak t spraw y z w n io 
skiem  „o zajęcie- stanow iska” , lub „w ypow iedzenia się" nie 
da je  podstaw  do w ydan ia  opinii.

W ydzia ły  Prezydium  W RN w żadnym  w ypadku  n ie  pow in
ny  kiero-w ać^sw ych in te resan tów  bezpośrednio do W ydziału 
Praw nego dla w ydan ia  opinii w  ich spraw ia.

Ten tryb  postępow ania, stosow any niekiedy, pow oduje 
ty lko  zbędną w ędrów kę in teresan tów  i stra tę  ich czasu, 
gdyż W ydział Praw ny nie je s t upraw niony  do udzielan ia  
opinii osobom  pryw atnym , częstokroć zresztą  p rzedstaw ia
jącym  sw oją spraw ę jednostronnie.
II. Zastępstwo procesowe.

W nioski -o wytoczenie! pow ództw a w inny zaw ierać:
1. D okładne op isanie stanu  faktycznego,
2. Sprecyzow anie żądania 'm ająceg o  być przedm iotem  

powództw,a
3. D okładne w ym ien ien ie  pozw anych: imię, nazw isko, 

i adres.
4. Pow ołanie się na  dow ody — przyczyni dow ody z- doku

m entów  należy przesłać w ty lu  egzem plarzach ilu jest 
pozw anych plus 2 (dla Sądu i dla W ydziału Praw nego).

32.

33.

do ZSRR położonego na terenie grom. Chmielek, 
gin. Łukowa.
Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Tomaszowie Lub. w  sprawie przyjęcia na własność 
Państwa mienia pozostałego po Kozak Marii, która 
w yjechała do ZSRR położonego w grom. Nowiny 
gm. Majdan Sopocki.
O głoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Łukowie dotyczące postanowienia statutu dobrowol
nych Konserwacyjnych Spółek W odnych: 1) Burzec,
2) Wola-Burzecka, gm. W ojcieszków, pow, łukowskiego.

Przy dow odzie ż zeznań św iadków  należy  w skazać 
imię, nazw isko i adres św iadka.

W  w ypadku jeśli dana jednostka  organizacy jna jes t stroną 
pozWaną i o trzym ała pozew  bezpośrednio ,z Sądu a  ustaw ow o 
je s t zastępow aną przez W ydział Praw ny na leży  na ty ch 
m iast odasłąć pozew  do W ydziału  Praw nego z  w yjaśnieniem , 
czy pow ództw o uznaje , a  jeśli nie to dlaczego oraz z do
łączeniem  dow odów  ja k  w yżej.

G dyby term in w yznaczonej przez Sąd rozpraw y był k ró tk i 
i zachodziła obaw a, że W ydział Paawny nie będzie w  stan ie  
wziąć udziału w  rozpraw ie należy  delegow ać na rozpraw ę 
pracow nika pozw anej jednostk i, k tó ry  złoży w niosek o -odro
czenie rozpraw y celem  porozum ienia się z W ydziałem  
Prawnym.

N iezm iernie w ażną spraw ą je s t zachow anie w  postępow a
niu  sądow ym  obow iązujących term inów  procesow ych zazw y
czaj dość kró tk ich  (7 do 14 dni), to też w szystk ie żądan ia  W y 
działu Praw nego czy to o in form acje, czy o przesłan ie  do
w odów  lub uiszczenie opłat sądow ych w inny  być w ykonane 
bezw zględnie w w yznaczonych term inach.

O późnienie naw et jednodniowe, może pow odow ać w w ielu 
w ypadkach  n iekorzystne śku tk i (odrzucenie rew izji, pom inię
cie dow odu itp.).

O płaty  sądow e w inny  być przekazyw ane stosow nie do 
w skazów ek W ydzia łu  Praw nego bezpośrednio na  rachunejk 
danego Sądu. P rzekazyw anie tych  opłat na' rachunek  W y 
działu Praw nego pow oduje upływ  term inu, częstokroć już  
n ieodw racalny , a tym  sam ym  niew ażność całej czynności 
procesow ej.

G dyby zebran ie  żądanych dow-o-dów w w yznaczonym  term inie 
nastręczało  trudności należy o tym  niezw łocznie pow iadom ić 
W ydział Praw ny z podaniem  k iedy  dow ód ten  może być do
starczony.

P rzedstaw iając stan  faktyczny zarów no przy w niosku o w y
toczeniu pow ództw a jak  i przy  odpow iedzi na pozew  należy 
podać W ydziałow i Praw nem u w szystk ie  znane okoliczności 

tak  korzystne jąk  i n iekorzystne d la  danej jednostk i. 
Z ata jen ie  pew nych  okoliczności pow oduje zaskoczenie W y

działu Praw nego w toku  postępow ania sądow ego przez stro 
nę p rzeciw ną i częstokroć pow-odować może pow ażne tru d 
ności procesow e.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM WRN.
J. Krokosz

Poz. 31 
ORZECZENIE 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W  BIŁGORAJU

z 16.111.1954 r. L. R. U. II-6/65/54. 
w spiaw ie przejęcia na w łasność Państwa mienia pozostałego  

po osobach, które w yjechały do ZSRR.
N a zasadzie ąrt. 3 ust. 1 dekre tu  z dn. 5-IX-1947 r. (Dz. U. 

R. P. N r 59 poz. 318) oraz rozporządzenia M inistrów  Skarbu 
oraz Rolni dtw a i Reform R olnych z 15-VII.1948 r. w ydanego 
w porozum ieniu z M inistrem  A dm inistracji Publicznej w  sp ra 
w ie trybu  orzekania  o przejęciu  na w łasność Państw a m ienia 
pozostałego po osobach, k tó re  w y jecha ły  do ZSRR (Dz. U. 
R. P. Nr. 37 poz. 271) Prezydium  Pow iatow ej R ady N arodo
w ej w  Biłgoraju.
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o r z e k a
że w szelkie m ienie pozostałe po R arata  A ntonim  s. A ntoniego, 
sk ładające  się z gospodarstw a rolnego z zabudow aniam i, u re 
gulow ane n a  jego  imię w  'księdze w ieczystej kol. Chmdelek 
Nr. 8 w  pow. b iłgorajskim , położone na te ren ie  grom. Chmie- 
łek, gm. Łukowa, pow. b iłgorajsk iego , o pow ierzchni 7,9148 
h a  p rze ję te  zostało  1.III.1945 r, w raz z w szelkim i p rzysługu
jącym i mu praw am i i przynależnościam i na  w łasność Pań
stw a. '

O d orzeczenia n in iejszego osobom  zain teresow anym  służy 
p raw o  odw ołania do Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodo- 
|wej , w Lublinie za  pośrednictw em  Prezydium  Pow iatow ej 
R ady N arodow ej w B iłgoraju w term inie 14-to dniowym, 
licząc po  30-tu dniach od d a ty  w ydan ia  D ziennika U rzędow e
go W ojew ódzkiej Rady N arodow ej^ w Lublinie, w  którym  
orzeczenie zostało  ogłoszone.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM PRN. 
St. Kapka

Poz. 32 
ORZECZENIE 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W  TOMASZOWIE LUB.

z dnia 19.111.1954 r. L. R. II-6/79/54 r. -— N ow iny 
w sprawie przejścia na w łasność Państwa mienia pozostałego 

po osobach, które w yjechały do ZSRR.
N a zasadzie  art. 3 ust. 1 dekretu  z dnia 5 w rześn ia  1947 r.

0 przejściu na  w łasność Państw a m ien ia  pozostałego po oso
bach, k tó re  w yjecha ły  do ZSRR (Dz. U. R. P. Nr. 59 poz. 318) 
oraz rozporządzelńia' M inistrów  Skarbu oraz R olnictw a i Re
form  R olnych z dnia 15 lipca  1948 r. w ydanego w porozu
m ieniu z M inistrem  A dm inistracji Publicznej w  spraw ie try 
bu o rzekania o  p rze jśc iu  na  w łasność fPąństw a m ienia pozo
stałego po osobach, k tó re  w y jecha ły  do ZSRR (Dz. U. R. P. 
N r. 37 poz. 271). r

Prezydium  Pow iatow ej Rady N arodow ej, \y Tom aszow ie Lub. 
o r z e k a

że m ienie)1 położone w grom adzie N ow iny, gm iny M ajdan  So
pocki, pow iatu  tom aszow skiego sk ła d a ją c e , się z gospodar
s tw a rolnego nie m ającego urządzonej h ipoteki pozostałego 
po Kozak M arii o obszarze 2,80 ha  z budynkam i, k tó ra  w y 
jech a ła  do ZSRR przeszło  z w szelkim i praw am i w  dniu
1 czerw ca 1950 r. n a  w łasność Państw a.

O d orzeczenia pow yższego osobom  zain teresow anym  służy 
praw o odw ołania do Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodo
w ej w  Lublinie z£  pośrednictw em  Prezydium  Pow iatow ej Ra
dy  N arodow ej w  Tom aszow ie Lubelskim  w  term inie 14-to 
dniow ym , licząc od dnia 30 po dacie w ydan ia  D ziennika 
U rzędow ego W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w Lublinie, 
w  k tó rym  orzeczenie zostało ogłoszone.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM PRN. 
St. Romańczuk

Poz. 33 
OGŁOSZENIE 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W ŁUKOWIE

dotyczące postanowienia statutu dobrowolnych Konserwacyj
nych Spółek W odnych:

1) Burzec, 2) W ola Burzecka, gm, W ojcieszków, 
pow. łukow skiego,

od 1) L. W. P. 33/54 z  8.V.1954 r.
ad 2) L. W. P. 24/54 z 8 .V. 1954 r.

Z godnie z art. 222 ust. 5 ustaw y  w odnej z 19.IX. 1922 r.
w  brzem ieniu ustalonym  -rozpo,rządzeniem M inistra  Robót Pu

blicznych z 13.IV. 1928 r. (Dz. U. R. P. N r. 62J*f>oz. 574 ) P rezy
dium Pow iatow ej Rady N arodow ej w  Łukowie ogłasza po
stanow ienia  sta tu tu  dobrow olnych K onserw acyjnych  Spółek 
W odnych:

ad 1) Burzec, ad  2) W ola B urzecka gm. W ojcieszków  obej
m ujących  zasięgiem  grom ady: ad 1) Burzec ad 2) W olę Bu- 
rzecką, określone w  punkcie 1, 2, 9, 10 i 12 art. 142 w yżej 
cy tow anej ustaw y Wodnej.

1. D ata za tw ierdzenia  sta tu tu  — 8.V. 1954 r.
2. N azw a i siedziba spółek w odnych: ad  1) K onserw acyjna 

Spółka W odna „Burzec, gm. W ojcjeszków , pow . Łuków, 
ad 2 ) K onserw acyjna Spółka W odna „W ola Burzecka, gm. 
W ojcieszków , pow, Łuków".

3. Cel Spółek:
a) u trzym anie is tn ie jących  urządzeń m elio racy jnych  w yko

nanych n a  te ren ie  spółki, \
b) czuw anie n ad  p lanow ym  i racjonalnym  zagospodarow a

niem  zm eliorow anych łąk  przez członków  spółki.
4. W arunk i i  form a zw oływ ania W alnego  Z grom adzenia 

i sposób dokonyw ania ppw ziętych uchw ał:
a) zebran ie  zw yczajne członków  spółki zw ołu je  przew od

n iczący spółki przynajm niej raz do roku  na jda le j do końca 
lu tego w  celu przedłożenia spraw ozdań i rachunków  z w yko
nanych  robót b ilansu i kom isji rew izy jnej oraz uchwalendę 
budżetów  i p lanu prac tudzież w yboru  zarządu,

b) nadzw yczajne W alne  Z grom adzenie zw ołu je  p rzew odni
czący za rząd u ’ spółki w  każdym  czasie na  pisem ne żądanie 
1/3 członków  spółki: Do w ażności uchw ał W alnego Zgrom a
dzenia członków  potrzebna je s t obecność n ie  m niej niż poło- 
,Wa członków , k tó rzy  nad to  m uszą przedstaw iać w łaścicieli 
p rzynajm niej połow y obszaru gruntów  w łączonych d0 spółki. 
W  razie n iezeb ran ią  się dostatecznej ilości członków  d la  p ra 
w om ocności uchw ał zgrom adzenia zostan ie  zw ołane w alne 
zgrom adzenie z tym  sam ym  porządkiem  obrad w  term inie od 
7 do 14 dni po u ływ ie p ierw otn ie  w yznaczonego.

U chw ały zgrom adzenia w  drugim  term inie są  praw om ocne 
bez w zględu na  ilość obecnych na nim członków.

P rotokuły  obrad zgrom adzenia członków  w raz z uchw ałam i 
w pisuje się do osobnej księg i protokółów . P rotokół podp i
su je  przew odniczący i członkow ie zarządu.

5. Spraw y m ające  podlegać w alnem u zgrom adzeniu spółki:
a) w ybór przew odniczącego, członków  zarządu oraz kom isji 

rew izyjnej,
b) uchw alenie na podstaw ie p ro jek tu  sposobu i ogólnego 

p lanu prow adzenia  przedsięw zięcia oraz sposobu pokrycia  
kosztów  w ykonania i  u trzym ania w  należy tym  stan ie  u rzą
dzeń spółki,

c) zatw ierdzen ia  przedłożonych przez zarząd  rocznych sp ra
w ozdań, rachunków  budżetu  i b ilansu,'

d) ustanow ienie  w ynagrodzeń  dla p ła tnych  funkcjonariuszy  
spółki,

e) uchw alenie zaadniczych zm ian w  pro jekcie  p rzy  zacho
w aniu  celu spółki, określonego w punkcie 2 sta tu tu ,

f) uchw alenie zm ian w statucie  spółki,
g) pchw alenie rozw iązania spółki zgodnie z art. 178 u s ta 

w y w odnej.
6 . Form a obw ieszczeń spółki:
O głoszenia zarządu dotyczące członków  spółki w yw ieszo

ne  być m ają u przew odniczącego zarządu, zastępcy  przew od
niczącego i u so łtysa  w si w  m iejscu  do ogłoszeń przeznaczo
nym  w idocznym  i dla każdego dostępnym . O głoszenia do ty 
czące spółki, a m ające na celu pow iadom ienie o d an y m p rzed - 
m iocie szerszego ogółu, czynione są  w  dzienniku w ojew ódz
kim  i w /g uznania zarządu w innych pismach.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM PRN. 
T. Marks
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